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1.  Innledning  

Bergen kommune v/Etat for utbygging har engasjert Rambøll for utarbeidelse av detaljreguleringsplan 

av et boliganlegg ved Hylkje i nordre Åsane.  

 

Prosjektet skal legge til rette for oppføring av 8 kommunale boliger for vanskeligstilte.  De følges opp av 

miljøterapeuter som vil ha sitt arbeidssted i boliganlegget.  

 

E39 Steinstøvegen har mye trafikk  og  i utgangpunktet skal det ikke tilrettelegges for a ktivitet som gir 

økt trafikk nord for Eikåstunnelen før  E39  er utbedret , jf. kommuneplanens arealdel 2018 § 4.3.2 . Dette 

er et lite boliganlegg som har samfunnsinteresse. Statens vegvesen  med bakgrunn i dette gitt en  

forh åndsuttalelse hvor det åpnes for regulering av tiltaket  og avvik fra bestemmelsen.   

 

2.  Dagens situasjon  

Tomta ligger i området Hylkje i Ås ane bydel, ca. 19 km nord for Bergen sentrum. Hylkje har ifølge SSB 

ca. 1000  innbyggere 1.  

 

Tomta består i dag av et grøntområde, og ligger ved den sørlige delen av Hylkjebakken. Tomta vil få 

adkomst fra Hylkjebakken.  

 

  

Figur 1 : Plasseringen av tomta er vist med en sort ring  

 

 
1 SSBs statistikkbank, 2021  
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2.1  Adkomst og trafikkmengde  

E39 er viktigste gjennom fartsåre i området. Den er sterkt trafi kkert. Årsdøgntrafikken fra vegkart.no er 

vist på figuren under.  Dataene er samlet i perioden  2011 til år 2019 , og v egen e med mest trafikk har de 

nyeste tallene.  Krysset mellom Hylkjebakken og Steines tøveien er signalregulert.  

 

Det er 14 boliger som har Hylkjebakken mot sørøst (KV3139 K S2D1 m0 -158) som adkomstveg. Vi 

vurderer at ÅDT i denne delen av Hylkjebakken mest trolig er lavere enn det som er oppført i 

vegkart.no. Dersom vi tar utgangspunkt i Prosam -rapport 137 og at:  

-  Området er tilsvarende områder 10 -19,9 km fra Oslo  

-  Området er av middels tetthet  

-  Husholdninge ne består av ca. 4 personer,  

 

gir dette en turproduksjon på 5 ,8  bilturer per dag 2, og en ÅDT på ca. 80 i nordlige del av adkomstvegen 

(før den møter samlevegen). Det gir også en ÅDT på ca. 30 i den østlige delen av adkomstvegen 

(mellom Hylkjebakken 39 og  31/33).  

 

 

Figur 2 : Oversikt over dagens trafikkmengder  

2.2  Gående  og syklende  

Flere av vegene i området har ensidig fortau . Hylkjebakken har tosidig fortau fra E39 ned til 

Hylkjesvingen. Langs E39 og i tilknytning til denne er det etablert gang -  og sykkelveger. Noen av disse 

er også åpne for kjøring til eiendommer.  Det er tilrettelagt en gangsti (Skautaleitet) med belysning f ra 

Hylkjebakken 31 til Hylkjebakken 75.  

 

 
2 Gjennomsnitt av høyeste verdi 6,6 og laveste verdi 5,1 for husholdninger med fire personer 10 -19,9 km fra Oslo.  
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Boliganlegget er vist med gul ring i figur 4. Den delen av Hylkjebakken som går forbi planområdet og 

sørover , benyttes som adkomst til Hylkjebakken 7 . Den benyttes også som  gang -  og sykkelveg , og  

kobles på gs -vegne ttet ved E39. Det er etablert belysning langs denne helt til den møter gs -veg ved 

E39.  

 

Det har ikke lyktes Rambøll å finne nyere data for reisevaner eller transportmiddelfordeling i Hylkje. Vi 

kjenner derfor ikke til andel turer til fots eller sykkel for området.  

 

 

Figur 3 : Oversikt over tilbud til gående og syklende i området .  

 

De antatt viktigste målpunktene i området er dagligvarebutikkene som ligger like ved kryssområdet 

mellom Steinestøvegen og Hylkjebakken, bussho ldeplassene ved E39, barnehagen med innkjøring fra 

Hylkjeflaten og lekeplasser og idrettsanlegg i området.  Vi går ut ifra at man fra de innerste boligene i 

Hylkjebakken benytter seg av snarveier til butikkene, enten på sørsiden eller østsiden av 

butikkområ det.  

 

2.3  Kollektiv  

Nærmeste bussholdeplasser  (Tuft)  er langs E39  ca. 200 -250  m fra tomta. Det er planfri adkomst  via 

undergang  til sørgående holdeplass . Det er tilsvarende busstopp ca . 500 meter lenger sør og nord langs 

E39. Figur  4 viser den mest aktuelle ga ngtraseen for å komme til bussholdeplassene  fra planområdet . 

 

I rush er det ca. sju avganger i timen i hver retning . Bussholdeplassene brukes av linje  36 ,96, 300 og 

340. Linje  300 m ellom Knarvik terminal og Bergen busstasjon har høyest frekvens med  ca. fire  
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avganger  i timen. Linje  36 mellom Klauvaneset og Bergen/Åsane bussterminal har  ca. tre  avganger i 

timen. De andre linjene  har sjeldnere avgang.  

 

 

Figur 4 :  Oversikt over korteste gangtraseer til holdeplass for buss  

2.4  Ulykkessituasjon og hastighet  

Ulykker siden 01.01 .2010  er vist under.  Det er ikke regist rert politirapporterte ulykker i Hylkjebakken.  

 

 

28.08 -2014 -  Påkjøring bakfra ved venstresving  

 

 

23.12.2017 ï Parkeringsuhell på p -plass  

 

 

21 -08 -2014 -  Venstresving foran kjørende i 

motsatt retning  

15 -04 -2015 -  Venstresving foran kjørende i 

motsatt retning  

 

 

22 -02 -2010 -  Påkjøring bakfra  

29 -06 -2017 -  Møteulykke  på rett vegstrekning  

Fig ur 5 : Oversikt over politirapporterte ulykker i området  

 










